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DĖL INFORMACIJOS APIE PRIEMONES SKAITMENINEI ATSKIRČIAI MAŽINTI PATEIKIMO


Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija), atsakydama į Vyriausybės kanceliarijos 2026 m. sausio 22 d. raštą Nr. S-226 bei atsižvelgdama į Seimo Žmogaus teisių komiteto 2026 m. sausio 14 d. posėdžio protokole Nr. 112-P-1 pateiktas rekomendacijas, pagal kompetenciją teikia informaciją apie įgyvendinamas priemones vyresnio amžiaus asmenų skaitmeninei atskirčiai mažinti transporto ir ryšių sektoriuose.
Informuojame, kad Susisiekimo ministerijos reguliavimo srities įmonėse (pvz., AB „Lietuvos paštas“, UAB „LTG Link“) paslaugos ir toliau teikiamos ne tik skaitmeniniu formatu, bet ir fiziniuose aptarnavimo padaliniuose. Užtikrinama galimybė įsigyti kelionės bilietus, gauti pašto ir finansines paslaugas atsiskaitant grynaisiais pinigais bei konsultuojantis su darbuotojais gyvai.
Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – RRT), kaip ryšių sektoriaus priežiūros institucija, atlieka kritinį vaidmenį užtikrinant, kad skaitmeninės paslaugos būtų pritaikytos vyresnio amžiaus asmenų poreikiams. RRT prisideda prie vyresnio amžiaus asmenų skaitmeninės atskirties mažinimo, vykdydama tikslines edukacines kampanijas, kurios padeda vyresnio amžiaus asmenims atpažinti telefoninio bei internetinio sukčiavimo atvejus ir saugiai naudotis elektroninėmis ryšio priemonėmis.
Siekiant užtikrinti transporto paslaugų prieinamumą asmenims, kurie nesinaudoja išmaniaisiais įrenginiais, modernizuojant transporto mazgus (stotis, stoteles, terminalus) taikomi universalaus dizaino principai, užtikrinant ne tik fizinį prieinamumą, bet ir aiškų vizualinį ženklinimą, kuris padeda orientuotis be papildomų technologinių pagalbininkų.
Susisiekimo ministerija, diegdama Kelionių planavimo ir jungtinio bilieto informacinę sistemą, numato išlaikyti gyventojams galimybes už keliones bilietus atsiskaityti ne skaitmeniniu būdu. 
Susisiekimo ministerija toliau stebės paslaugų prieinamumo procesus ir užtikrins, kad skaitmenizacija netaptų kliūtimi vyresnio amžiaus asmenims naudotis būtinosiomis paslaugomis.
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